
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 18 grudnia 2024 r. 
 
Or.0003.250.251.252.2024 
 
Pan 
Artur Ćmikiewicz 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

W odpowiedzi na Pana interpelacje w sprawach: 

1. Przywrócenie elementów do mocowania flag państwowych  
na latarniach przy Alei 3 Maja – informuję, że słupy oświetleniowe 
znajdujące się w ciągu Alei 3 Maja są własnością zarządcy drogi tj. 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach i objęte są okresem 
gwarancyjnym. Montaż dodatkowych elementów na słupach oświetleniowych 
wymaga uprzednio uzyskania zgody wściela infrastruktury oraz warunków 
technicznych realizacji zadania. Po uzyskaniu takiej zgody oraz po określeniu 
przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach warunków 
technicznych realizacji zadania, możliwe jest dokonanie jego wyceny. Jest to 
niezbędne do zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na realizację tego zadania i pozwoli określić ścieżkę 
jego realizacji.   

W związku z powyższym zadanie polegające na montażu uchwytów  
do mocowania flag na latarniach zlokalizowanych w ciągu Alei 3 Maja nie jest 
możliwe do realizacji w bieżącym roku. 

2. Zalewanie przejścia dla pieszych przy ul. Klimkiewiczowskiej – informuję, 
że zadanie pn.: ”Remont dróg gminnych: nr 302015T - ul. Kościuszki oraz nr 
302033T - ul. Klimkiewiczowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim” realizowane 
przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zostało zakończone i odebrane 
protokołem w dniu 27.02.2024 r. Zakres robót obejmował wykonanie remontu 
nawierzchni i konstrukcji podbudowy jezdni oraz obustronnych chodników ulicy 
wraz z krawężnikami drogowymi i obrzeżami na odcinku od skrzyżowania z 
ulicą Sandomierską do skrzyżowania z ulicą Stanisława Staszica. 
 Z informacji uzyskanych z Wydziału Inwestycji wynika, że studzienki 
wpustowe kanalizacji deszczowej zlokalizowane w obrębie skrzyżowania ulicy 
Klimkiewiczowskiej z ulicą Sandomierską nie były objęte zakresem robót 
remontowych realizowanych przez Gminę Ostrowie Świętokrzyski i podczas 
prac drogowych nie przeprowadzono ich przebudowy i regulacji.  
 

 

 

 

 



Studzienki te podłączone są do kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w 
pasie drogowym ulicy Sandomierskiej i w tym okresie wraz z kanałem 
deszczowym znajdowały się w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad oddział Kielce. Następnie Świętokrzyski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w dniu 11 września 2024 roku przekazał ulicę 
Sandomierską w zarząd Powiatowi Ostrowieckiemu. W związku z 
porozumieniem podpisanym pomiędzy Powiatem Ostrowieckim a Gminą 
Ostrowiec Świętokrzyski dotyczącym utrzymania m.in. powiatowej 
kanalizacji deszczowej, wykonano przegląd czystości wpustów studni 
ściekowych kanalizacji deszczowej. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Odnośnie zaś drożności lub potrzeb remontowych winien wypowiedzieć 
się zarządca drogi ponieważ zawarte porozumienie nie obejmuje 
czynności remontowych. W związku z powyższym Pana interpelacja 
została również przekazana do rozpatrzenia Staroście Ostrowieckiemu. 

3. Przywrócenie znaku zakazu parkowania przy przychodni „Rodzina”  
przy ul. Klimkiewiczowskiej – informuję, że po wizji w terenie 
potwierdzono brak znaku B-36 (zakaz zatrzymywania) dla pasa ruchu w 
kierunku ul. Sandomierskiej (za kopertą postojową dla pojazdów karetek 
pogotowia), który uwzględniony jest w stałej organizacji ruchu 
drogowego. Znak zostanie uzupełniony. 
 

 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 
 


